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L O T S     L O T S     L O T S 

498 LOT von 3 Stück (Æ): Medaille 1913 zur Einweihung des Völkerschlachtdenkmals bei Leipzig,  Plakette 1914  FÜR'S 
VATERLAND /   FÜR'S  HEIM  und  Medaille  1930  (Willibald Fritsch)   zum  Reichsverband  für  Zucht  und  Prüfung 
deutschen Warmbluts............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

499 LOT von 4 Medaillen.  Silberne Medaille zum Ehejubiläum o.J. im Originaletui.  45 mm  50,95 g.   (Brb. Wilhelm II. und 
Auguste Victoria); Dienstabzeichen "Schwesternschaft der Stadt Berlin";  Medaille für treue Mitarbeit Deutscher Buch-
druckerverein.  46 mm.  46,3 Gramm.  (Silber/990, vergoldet) und Orden  der  Großen  Berliner  Karnevalsgesellschaft 
1956.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

500 LOT von 21 Medaillen, dabei Anhänger (6),  Jetons (3)  und  Nachgüsse (2),  19.-20. Jahrhundert,  Porzellan (1) sonst
aus verschiedenen  unedlen  Metallen,  einige  versilbert  oder  vergoldet : Preis der Wirtschaft (4),  Martin  Luther (4), 
katholische Kasinos (3), Wintergarten Berlin 1938 (2), Weinhexe Düsseldorf,   Goldene  Hochzeit  (Hamburg),  Großer 
Kurfürst, Mainz (Bischof Dr. Petrus Leopoldus Kaiser), 1967 auf die  Gedenkstätte  für  die  Siebenbürger  Sachsen in 
Dinkelsbühl, 1969 Budapest (Weinkongreß) ,  1925 Oppenheim und 1925 Hermann Brachert (50 Jahre  Königsberger 
Allg. Zeitung). ................................................................. Einige in Orig.-Etui oder Einfassung, schön bis vorzüglich 80,-

 

501 LOT von 23 Medaillen, Jetons und Token.   Silber und unedle Metalle,  1816  bis  1997,  aus  verschied. europäischen 
Ländern, u.a. Frankfurt/Main,  Bronzemed.  1895  zum  50jährigen  Bestehen  der  Versicherung  Deutscher  Phönix.
................................................................................................Einige mit Mängeln, fast sehr schön bis Stempelglanz 40,-

 

502 LOT von 39 verschiedenen meist modernen Medaillen.   Darunter  5  Silbermedaillen   u.a.   Hamburg,  1000 Jahrfeier 
1803 in Fassung; Hamburg, Kupfermedaille 1885 Bürgermeister Weber.  Jeweils im Münzrähmchen. .....Ø vorzüglich 60,-

 
 
 

 

 

 

 

 
    Orden und Ehrenzeichen 

Deutschland 

503 Bayern,   Kriegserinnerungskreuz 1813/14.  Bronze......................................................................................................... 50,-

504 Bayern,   Militärverdienstkreuz III. Klasse mit Schwertern................................................................................................. 20,-

505 Bremen,   Hanseatenkreuz.  Weißmetall versilbert, emailliert. ................................................ Versilberung vergangen 40,-

506 Hamburg,   Hanseatenkreuz.  Weißmetall versilbert, emailliert......................................................................................... 40,-

507 Hannover,   Langensalza-Medaille 1866.  Messing, im Rand Trägername.  Band erneuert............................... Geputzt 40,-

508 Hessen-Kassel,   Kriegsdenkmünze 1814/15 für Kämpfer.  Bronze.  Band erneuert. ...................................................... 60,-

509 Mecklenburg - Schwerin,   Militärverdienstkreuz II. Klasse 1914, Goldbronze................................................................ 40,-
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Deutschland 

510 Preussen,   Adler der Inhaber des Hohenzollernschen Hausordens.  Mit  Jubiläumszahl  "50".   Silber,  teils emailliert, 
Band fehlt.  Im Originaletui (Scharnier gelöst). ............................................................................................................... 300,-

 

511  - Ehrenzeichengruppe.    Alsenkreuz  1864;  Kreuz  Königgrätz  1866;  Kriegsgedenkmünze  1864  für  Kämpfer  und 
Dienstauszeichnungskreuz für Offiziere "25 Jahre".  Bänder erneuert.  LOT 4 Stück. .................................................. 100,-

 

512  - Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer.  An Fünfeckspange montiert (Godet).  Montierte  Gefechtsspange  "PARIS" 
dazu Dienstauszeichnungsschnalle II. Klasse für 15 Jahre.  LOT 2 Stück. ................................................................... 40,-

 

513  - LOT von 5 Eisernen Kreuzen  II. Klasse 1914  (alle  mit  Eisenkern).   Unterschiedliche Typen.   1x an Tragespange. 
4x ohne Band.................................................................................................................................................................. 100,-

 

514  - Allgemeines Ehrenzeichen.  Letztes Modell.  Silber.  Band fehlt. ................................................................................... 40,-
 

515  - Freistaat,  Ehrenzeichen.  25 Jahre Dienstzeit.  Feuerwehr Landesverbandes.  2. Form. ............................................. 25,-
 

516 Sachsen,   Kriegserinnerungskreuz 1866.  Bronze.  Abweichendes Band. ...................................................................... 40,-
 

517 Deutsches Reich,   LOT von 7 Ehrenzeichen.  Darunter Friedrich-August-Medaille in Silber, 2x Kriegsverdienstkreuz 
1939;   Treuedienst – Ehrenzeichen   für   25   Jahre;   dazu   Sammleranfertigung  "Fliegererinnerungsabzeichen". 
LOT 8 Stück.................................................................................................................................................................... 60,-

 

518 Drittes Reich,   Allgemeines Sturmabzeichen.  Zink (massiv).  Nadelhaken zeitgen. repariert. ....................................... 40,-
 

519  -  Ehrenzeichengruppe :      Eisernes  Kreuz  II. Klasse  1939;   Kriegsverdienstkreuz   II. Klasse  mit  Schwertern  und 
Verwundetenabzeichen schwarz. ................................................................................................................................... 50,-

 

520  - LOT von 4 Ehrenzeichen. Kriegsverdienstkreuz II. Klasse; Kriegsverdienstkreuz-Medaille(Band fehlt); Verwundeten-
abzeichen schwarz (Lackierung berieben) und Reichssportabzeichen in Bronze. ........................................................ 40,-

 

521  - Meisterschaftsabzeichen der Tiroler Standschützen "Meisterklasse Kitzbühel"  1943.   Tombak vergoldet, teils farbig 
emailliert.  Broschiert "Ges. Gesch."............................................................................................................................... 60,-

 

522  - LOT von 6 Auszeichnungen :  Luftschutzehrenzeichen 2. Stufe in Tüte; Treudienstehrenzeichen Silber in Schachtel; 
Mutterkreuz  Silber;   Sudetenmedaille;   Ostmedaille;  Verwundetenabzeichen  schwarz  sowie  Kopie  "Minensuch-
abzeichen".  LOT 7 Stück. .............................................................................................................................................. 100,-

 

 L O T S      L O T S      L O T S 

523 LOT von 5 Ehrenzeichen.  Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer;  Centenarmedaille; Verdienstkreuz für Kriegshilfe; 
Ehrendenkmünze des Weltkriegs und Ehrenkreuz für Kriegsteilnehmer (4 Bänder fehlen). ............................................. 40,-

 

524 Bundesrepublik,   Berlin,  Katastrophenschutzehrenzeichen in Gold  und  Silber  und  Niedersachsen,  Hochwasser-
medaille 2002 mit Interimsspange im Etui.  LOT 3 Stück............................................................................................... 40,-
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Deutsche Demokrat ische Republik 

525 Medaille für Treue Dienst in der KVP.  Mit Interimsspange im Etui.  Mit Verleihungsnummer.......................... Zaponiert 40,-

526 Medaille für vorbildlichen Grenzdienst.  1. Form.  Mit Interimsspange im Etui................................................................... 50,-

527 Ehrenzeichen "Verdienter Seemann".  Mit Interimsspange in Schachtel.   Dazu  Treudienstmedaille  der  Binnenschiff-
fahrt in Gold (frühe Form).  LOT 2 Stück............................................................................................................................ 80,-

528 Medaille für hervorragende Leistungen im Handel.  Mit Interimsspange in Schachtel....................................................... 30,-

529 Medaille für hervorragende Leistungen in der metallverarbeitenden Industrie.  Mit Interimsspange in Schachtel. ........... 30,-

530 Große Ordensspange eines Grenztruppenangehörigen mit 4 Auszeichnungen.  Verdienstmedaillen der Grenztruppen 
in Bronze, Silber und Gold sowie Treudienstmedaille der Grenztruppen in Gold. ............................................................. 50,-

531 Große Ordensspange eines NVA-Angehörigen mit 4 Auszeichnungen.   Kampforden  in  Bronze;  Treudienstmedaillen 
der NVA in Bronze, Silber und Gold. .................................................................................................................................. 50,-

532 LOT von 4 Auszeichnungen.  Medaille für Einsatz bei der Bekämpfung  von  Katastrophen;  2 Verdienstmedaillen der 
Deutschen Post in Bronze und Silber sowie Liebknecht-Medaille für Verdienste in der Berufsausbildung.  3x im Etui. ... 40,-

 

 

 

                     

 

 

 

L O T S   L O T S   L O T S 

533 LOT von 17 beschädigten Ehrenzeichen.  Darunter Militärverdienstmedaille Frankreich; Kriegsdenkmünzen etc........... 30,-

Zeitgeschichte  -  Militaria  

534 Ehrenzeichen für 25 Jahre des  Vereins  der  Südwest - Afrika - Kämpfer  Berlin.   Tombakblech  versilbert / vergoldet. 
Mehrteilig gefertigt.  Abbildung der DSWA - Denkmünze.................................................................................Broschiert 40,-

 

535 Drittes Reich,  Zwei Dienstbroschen ROTES KREUZ "Helferin" (Emailleriße) und "Schwesternhelferin"........................ 40,-


